UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền thực hiện Công điện số

05/CĐ-CTUBND ngày 24/4/2020 của UBND tỉnh

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 05/CĐ-CTUBND ngày 24/4/2020 về việc tiếp tục

triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Khánh

Hòa và các văn bản triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 của

Ủy ban nhân dân tỉnh;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố:

- Tuyên truyền, vận động người dân thực hiện nghiêm các nội dung chỉ

đạo của Trung ương và của tỉnh Khánh Hòa về phòng, chống dịch bệnh COVID-

19; tiếp tục cảnh giác cao với dịch bệnh, thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch bệnh.

- Tuyên truyền, vận động người dân hạn chế ra khỏi nhà khi không cần thiết

và tự giác chấp hành các yêu cầu, các biện pháp về phòng, chống dịch bệnh

COVID-19: Người dân phải đeo khẩu trang, giữ khoảng cách tối thiểu 01 m khi

tiếp xúc và không tập trung quá 20 người trở lên tại nơi công cộng, ngoài phạm vi

công sở, trường học, bệnh viện; tích cực tham gia khai báo y tế tự nguyện; khi

ốm, có biểu hiện sốt, ho, khó thở phải kịp thời liên hệ cơ sở Y tế để được tư vấn,

hướng dẫn khám chữa bệnh.

- Tuyên truyền, hướng dẫn thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh tại các trường học, các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ, phương tiện

vận tải... theo khuyến cáo của Bộ Y tế và các bộ, ngành có liên quan; phổ biến

đến người dân những kiến thức và kỹ năng tự bảo vệ bản thân và gia đình trước

dịch bệnh.

- Thông tin về việc tạm dừng các hoạt động kể từ ngày 25/4/2020 cho đến

khi có thông báo mới:

+ Các hoạt động, sự kiện như: Lễ hội, văn hóa, biểu diễn nghệ thuật, thể

thao.

+ Hoạt động tắm biển, vui chơi giải trí, ăn uống tại các bãi biển công cộng

trên địa bàn toàn tỉnh.

Số: 874/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 24 tháng 4 năm 2020

2

+ Khu vui chơi, giải trí, cơ sở thẩm mỹ, karaoke, massage, quán bar, pub,

vũ trường, trò chơi điện tử, trò chơi điện tử trực tuyến.

- Tiếp tục tuyên truyền, khuyến khích người dân, doanh nghiệp sử dụng

dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia,

Cổng Dịch vụ công tỉnh; thực hiện khai báo y tế tự nguyện trên ứng dụng

NCOVI để phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh.

- Biểu dương các tấm lòng nhân ái, tấm gương tốt tích cực hưởng ứng

công tác phòng, chống dịch và lên án mạnh mẽ các hành vi vi phạm quy định về

phòng, chống dịch.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB.

   Phạm Duy Lộc

		2020-04-24T16:49:30+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-24T17:03:57+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!